

nem felel meg az érték (és nem mérték) szerint veselet váltó száma.

Ép azért, habár a gyakorlat az érték-papiroknál a mértékileg való vesélet még nem fogadta el, azért valamennyire azért ha nagyobb értékű papir forgalma lesz hasznát pénzintézetnek — idővel el fogja fogadni.

És mégis ezen kitűnő rendszer támadásnak volt kitéve. Nem merlegetve fontoságot, egyszerűen rögzítik a törvényellenesség belyegét. Lásuk csak a kereskedelmi törvény erre vonatkozó szakaszát:

194. §. A mérleg felállításánál következő szabályok szolgálnak irányadónak:

2. az arányossággal bíró papírok legfeljebb azon arányban vehetők fel, melylyel azok az üzleti év utolsó napján bírnak.

Mivelhogy a „B-Gyarmati Népbank” érték-papirjainak árfutambeli értéke 1893. december 31-én 68048 frt 87 az a mérlegben ily értékűnek lett felvéve, még pedig a mértékileg veselet könyvelés technikája szerint a mérlegben következőleg:

Törzstőke	Mérleg-száma.	Követel.
Értékpapírok száma: 72125 (Értékpapírok arányos mennyiségért).	Árt. számok száma: 408213 Értékpapírok díjazásért 1893. dec. 31-ik hivatalos árnyalán követeltetésben.	

Ezen módszer sokatlan ugyan, a gyakorlatban még nem alkalmaztatott, de azt nem tudom kisíteni, hogy miért ötközik a 194. §-ba de igenis, azt látom, hogy egy másik § egyenesen mellette szól. Így: „Szabadságban áll a könyvelés bármily módját bevezetni.”

Analóg esetként felhozom, hogy a mérleg vagyoni rovásban felsorolt tárgyak szintén kevesebbet érnek az átmeneti kamattal s tárgyak mégis névértékben szerepelnek, tehát nem lényegesen értékben: nincs levonva a névértékbeli az átmeneti kamat, hanem a díjazás módjára a teher rovásban szerepel. Van ily eset több is, miért fíradtatott meg csupán a diszpozíció?

Végül írom, hogy a főkönyv a gyakorlati életben használt könyvelés mellett nem tartja féken az érték-papir-mennyiséget. Az érték-papir-száma a „B-Gyarmati Népbank”-nál névértéki módszerrel való bevezetése által az érték-papir-mennyiség főkönyvi ellenőrzése tetlenül lehetetlen. — A „B-Gyarmati Népbank” mérlegére szerint véleményem szerint a „törvényellenes” az ezért még sehogyan sem illik.

Ezt akartam az ügy érdekében elmondani, mert ha csupán eszközvédelem igazolását szeltem, elég lett volna a tanácsnok, Lubich Emilnek a bpesti akadémia tanácsnok f. b. 1-én kelt következő orrati idéztem:

„Mósalpogva olvasom értesítésében, hogy a ragyogótelek közt szereplő 72125 frt ellen volt kifogás, dacára annak, hogy a terhek közt áll 408213 fr. árkövetőbizetnek címén.

Önök van igaz?

Sem könyveztek, sem törvény szempontjából itt alapos kifogás nem lehet.

Sándor Mórca,

a „B-Gyarmati Népbank” könyvelője

Az Ipolyvási febr. 6-iki közvacsoráról vetők a következő trükk értesítést:

Közvacsora Ipolyváson... Hanem az a kor-belyesveggel 6 órákor ki volt érdekelve, de jól is esett. De, hogy a legelején kezdjék a dolgot — három, az Ipolyvási társadalmi életben a legelőbbiek színpadon járók bizony elhatározták, hogy megmutatják a mulatni vágyóknak. A mit pedig három asszony elhatároz, azt végre is hajlja, de nem minden három asszony fogja azt oly tökéletesen végig csinálni, mint a miénk: Halászé, Sági Benőé és Schiller Antalné megölték. Az ő buzgóságuk, áradatuk, fölött nem mulató szeretetreméltóságuk olyan esztétizált a megbitvől, válogatott közönségnek, amelyet minden jelenlévő igen sokáig fogja őket hálás megemlékezéssel emlegetni. Beretkelt rendező társuk maguk mellé Baranyi Jenőt, meg Markó Pistát, és olyan közvacsorát hajlították végre, hogy az úgy titulált leg-dregebb emberek — de ilyen egy sem volt a jelenlévők között, (t. i. csak legdrégebb nem volt) — példabeszéd-szerűen nem tudnak hasonlítani visszaemlékezni.

Az ő szíves meghívásukra nem épen nagy, de elő-kelt közönség gyűlt egybe a vármegyeház nagyerkébe, febr. 6-án este 8 órára. A publikum azelőtt része ki-áradlag estélyi-toalettben jel-át meg, az urak pedig frakk-ban és jó kedvben várták a bázisszonyok felhívását a vacsorához.

Egyhangúlag elismerték azt, hogy a vacsora kitűnő volt. Merültek föl ugyan eszmecsérek a nézeteltérések az iránt, vajon a rosboufe volt-e jobb, mint a tárcsuzsa, vagy a sonka izesebb-e a nyúlpecsenyénél, avagy viszont, sőt halottukunk erős vitákat aszólt: cremenel végezték-e a fogások, avagy gyümölcseivel, de örömmel konstatahijuk, hogy minden ügyek a legkékebb uton a legraktikusabb megoldást nyerték. (Elfo-gyott minden!) Bor, tehát jó hangulat volt börtön és ál-talános éjlen-riadalom kísérte Lestyanzky Sándornak, Hontmegy kiténő alispánjának a rendező-hölgyeket fel-köszöntő szavai.

Nem kisebb lelkesedéssel fogadták Halászé uró rőrid, de lelkes válasszók, amelylyel a rendezők nevében a vendégeket ödöröztö.

Éleken illusztrálja a pompás kedvet, hogy több felkészülést nem is volt, hanem csakhamar véget veteltek az orv-írások, hogy a táncsolóknak engedjék át a helyet. A szomszéd-zsókák csakhamar étkész- és ivóter-mékké lettek; a nagyerkében pedig Imre rázendítette azt a szót, hogy „kiválóan hírviradug”...

És ment vala vígan. Mene pedig hajnalig egyfoly-tában szótlen nélkül. Azaz volt szótlen a táncban, de nem a vigasgban. Bor fogja bőven. Sonka nemkülönben. Thea szónoképa. Éz uralkodott vala kitűnő hangulat és pazar jókedv.

Voltak vala az öregebbek közül, akik programju-kat fejtegettek volna és kitalálása helyett azok meg-valósítását iránt a szűkebb lépések megtételét. Állítólag fel is lép az illető képviselőjelöltnek a borközi kerület-ben ultramontan-reakciósarjusz szabadelv 48-as pro-grammal.

Pont 6 óra volt, amikor a szeretetreméltú bájos házasszonyok korhelyesével kedveskedtek azoknak, a kiket megilletett.

Reggel fél 7 órákor omlott szét a jókedű közön-ség, a rendező uróknak barátság üdvözlése közben.

Az Isten éltesse őket!

F. A.

Hírek és közlések.

Személyi hírek. Gr. Degenfeld Lajos főispánunk 6. mellósága tegnap, febr. 6-án jött B-Gyarmatra. Ma, mint értesültünk, részt vesz a takarékpénztár közgyűlésén a honlap a közigazgatási bizottsági ülésen fog elő-nézni. — Szontagh Fül v. b. t. t. u. szintén tegnap jött be B-Gyarmatra. A takarékpénztár közgyűlése az ő elnöklése alatt tartatik meg.

Kinevezés. Főispánunk Hanzely Márton volt fő-szolgabíró tiszteletbeli főjegyzőnek nevezte ki.

Ezküvő. Pacor Vala kinevezését, karnatenfelsi Pa-cor Vilmos losonci ca. és kir. erodes szep leányát febr. 6-án vezette oltárhoz Losoncon Held Ede lovassági kapitány a rimaszombati meglelele parancsnoka.

Losoncz gr. György Ábrahám, vármegyénk volt főispánjának s losonczkerületi országgyűlési képviselő-nek a szabadelv pártból történt kilépése alkalmából — a losonczkerületi választóknak Kovács Ferenc elnöklése alatt megtartott értekezlete Török Zoltán polgármester javaslatára alapján a következő határozatot hozta: „Te-kintve, hogy gr. György Ábrahám szabadelv program-mal alapján választott meg és megjelent összes választó előtti programbeszédében minden félreértést kizáró mó-don kijelentette, hogy ő, a ki mindig szabadelv volt, jövőben is a teljes jog- és vallásnyelőség elveit osztja és az ilyen irányú törekvéseket támogatni fogja; tekintve, hogy önnepélyesen kijelentette, hogy minden fontosabb kérdésben választott meghallgatni s véleményét mérle-gelés mellett cselekedni kötelességének ismerendi; te-kintve, hogy áldorúgy alatt a reakció táborába lépett át, s tette ezt önnepélyesen, nyíltan, az egész választó közönség előtt adott ígérete ellenére és egy város, mint a vármegye közönségének nagy többséggel hozott határozatával szemben anélkül, hogy választott előzetes meghallgatásra érdemesítette vagy eljárását utólagosan igazolni megkísérelte volna, tekintve, hogy választott tudta nélkül nyíltan fallott programjával ellenkező írásbeli ígéretet tett és ezek folytán az őt eddig támogató sza-badelv párt bizalmára és a kerület képviselőire érde-metlennek vált, — a szabadelv és függetlenség a 48-as párt végrehajtó bizottsága együttes tanácskozás után, — eljárása felett sajnálatát és rosszallását fejezi ki és fel-hívja nevezett képviselő urat, hogy nyilvánosan telt ü-gyeitől válassza be, vagy ha ezt nem teheti, abból a ter-mészetes következményeket ahogyan vonja le, hogy man-dátumát bocssáza a kerület szabad rendelkezésére.”

Hrk János kitüntetés. Mint lapunkban már közöltük, Hrk János málnapataki ur. lelkes őt fősele-g koronás arany érdemkeresztet ültetette ki a népszevelés érdekében tanúsított érdemeiért. Az érdemkeresztet gr. Degenfeld Lajos főispánunk febr. 2-án Málnapatakon személyesen tűzte fel az érdemes lelkes mellére, aki a főispán beszéde után meghívva mondtott köszönetet a nem várt és nem keresett kitüntetésért. A főispán Losonczról az önnepélyes aktushoz többen kísértek Málna-patakára, ezek közül kiemelhetjük Török Zoltán Losoncz város polgármesterét és Csontka Zsigmond főszolgabíró-t.

Helyreigazítás. Lapunk múlt előtti számában a helybeli kir. pénzügyigazgatóság kebelében történt ki-nevezések regisztrálása alkalmával egy kis tévedés csúszott be, amennyiben azt írtuk, hogy Vincz Gábor, állami végrehajtó számtisztviselő nevezették ki. E kis tévedést annál szívesebben rektifikáljuk, mert Vincz Gábor úr valószággal pénzügyi fogalmazórá nevezették ki.

Az Iparosok bálja B-Gyarmaton folyó hó 6-én zajlott le a „Balassa”-szálló emeleti termeiben. A far-sangnak B-Gyarmaton ez az egy táncestélye úgy er-kölcalleg, mint anyagilag teljesen sikerült. A bál siker-

Az öreg furtom kothódászolt, a fiatalok meg „csir”-pektek. Jól festett a menaszéria, de senki se tudta, hogy kik rejlenek vala a tollas csontokban.

Majd kifundálom én, panszoktában magamban, s egy reményteljes csirkét azon minútában nyakon csipre, bánykolódása s „csirp”-egése dacára behesegtem egy mellékszobába.

Birtosra fogtam, hogy valami szép hölgyecske rejlik a Plátó emberében, azért is kifogástalan udvarias-ság s finomsággal kockáztatam a kérdéseket.

— Szép maszk, ki légyen bájos személy?

— Csirp, csirp!

— A tyúknyelvet nem értem, bájos kicsikém. Ne-szélj emberi hangon, különben kothódászra mondom, hogy rögtön rántott csirkét csinálok belőled.

— Csirp, csirp!

Hogy a kő haszn beled!... Megpróbáltam érzé-l-meseben diaktulni.

Kezembe fogtam keztyükbe bujtatott párnyi ka-csót s a leggyöngédebb csókokkal halmozám el.

A csirke-szív még erre se lágyult meg.

Megharagudtam s megfélelvezve a nőket illető gyöngédségről, — durván ellöktem magamról az el-há-latlanságról (Szavaz (jámból aranyalig bocsás meg!) lény.)

— Ne kothódászokjék az ur! dörmögő csirkeurd!

Ah! tudsz hát beszélni!? De bizony nem volt benne köszönet.

E néhány szó teljesen mátkergető ábrándképeimet. Ily durva, csúszatlan hang nem jöhét ki bájos hölgy gyöngye gégéjéből! kothódászol! valami nebuló lesz! Most már csak azért sem eresztem ki a karmaim közül.

— Ki vagy fráter? dörmög erélyesen.

Csirkeurfi megvertem a határolt felszólításra, félelken vette le Alarcszt s teljes alázattal dadog:

— Én vagyok, tekintetes ur!

Majd földhöz vágtam magamat megtelepésomban! (No, meg földtemben: azt hittem, hogy mindjárt prezen-tálja a kódot!) A szuszterem inasa volt a szép maszk, kinek „apró kacso”-t csókolgattam.

A dolog oda verte ki magát, hogy Csöri Mukl, ismert humberg-tréfas kamarádom heccszet csinált.

TÁRCZA.

I.

Kíméletlen doktor.

(Igaz történet.)

Mondam a kíméletlennek:
„Nyula, fejtad meg, mi ez?
Ha gyorsan lepro szék,
A leproszon szék,
S így ezt tapasztalom midőn
Fel a lapidum szék,
Velem ilyenek elhagy,
Nem látom csak meg.”

Ke vartam, hogy — szokta csorlót.

Tudtam, ki kímélet:
S feleltem azonnal, bevezítve:
Vagy más ily „aranyalás”?
De a hallgat moltyogásra,
S nem egy ily árvaság:
A mi nekem, nem tudtam,
Képes történet volt:

Tehát így történtem én:

— No, gratulálom, hogy én
Megjötök, ha beteg is
Tud a tudom, tudom:
Mivelki nem vagyok, de tégy, —
S ez egy hivem, elég, —
Hogy meggyógyítsam azonnal
S gyöngy-hadnagy valék.

De 6 óra néma mint a hal:
S még receptet se let:
Tám omlom ott az asztalom
Toll, tinta és papír?

Időm, nincsem, dehogyan nincsem,
Zag mint a szék ledér
Légy, völd, májlad, tódad
Mind ép. De hát a kór!...

II.

A recept.

Azt mondá orvosom, hogy
Mink recept nekem?
Íllez a mi rím vár, recept
Néki le megielem.

Jól van; de két barátom, —
Mindketto patikus, —
Állítja, hogy recept nélkül
Nincs a mennyekbe! Jos.

— 0 —

Álarczos bálban.

— Farsangi bálban. —

(Vége.)

Hallgatag óriási közönségtel szavaztam Kalapácsy bácsinak, — sem annyira adott jó tanácsot, mert hát lednyra egy se lehet kitalálom, ha eddig egyet se bírtam fogni, — hanem azért, mivel két napos fejtöré-szemek véget vetett a megmutatás a módol, hogy mi-ként mulathatók nem úszintén, azaz úgy, hogy az ábrázatomról le nem olvashatják azt a haragúságot, melyet a nyelvem pörgött el.

November illőleg egy óriási falakkal földszített cacsifaj-maszkarába dugtam a fejemet, a kezembe pedig egy menzolt fogtam.

Birtosra vettem, hogy ez uttal senki sem ismer-rám. De hát mint rendezem, úgy most le csaltoktatom.

Allig léptem be a terembe, a fényes Alarcszobál egész közönsége rögtön kimentem rám a határozatot, hogy ez a bolond maszk senki más nem lehet, mint „Füles Piktör.”

Tehát haratlan volt számárfeje hujnom, mert, a mint látszik, — eblen a rohadó maszkban löstöt megismerik anélkül is, hogy ki a szanmár! (?)

Kárpótlásul a rendező ábrázatommal folytattam a mulatást, mely csakhamar pikánsnak kezdett mu-latkozni.

Én pedig tudvalegőleg szeretem a pikantériát...

Ugyanis: Kollánsz volt öltözve egy valaki s két apró csibének két valaki.

hez nagyban hozzájárult, hogy azon Scitovszky János alispánunk, az egyet díszlegia s az iparügy lelkes barátja is részt vett, kit megjelenésekor zúgó éljennel fogadtak s kinek egészására a szünóra alatt Kommerell Gyula ipartestületi elnök emelt poharat. Egy baj volt azonban, hogy a „Balassa” termel ily nagy közbűség befogadására szűkebb bizonyult, mind a mellett a szünóra alatti étkezésnél a kiszolgálás elég jó volt, mi kétségkívül hátré vendéglősnök az érdeme. Az emeleti helyiségek egy kisebb termében volt szép sorrendben elhelyezve a sok szebbnél-zebb és értékesebb sorjálat-lágy. A sorjegyeket Molnár Margitka árulta. — Mondanunk sem kell, hogy mind elfogytak. A négyeseket 40 pár táncoltatja s a táncz kiválóan kiriviradtul tartott. A bálon jelen voltak következő aszonnyok: Augustin Mihályné, Brenner Józsefné, Brestyánszky Jánosné, Déri Nándorné, Démuusz Jánosné, Ebenbücher Lajosné, Fehérkúti Jánosné, Frey Miklósné, Fábry Jánosné, Ficzár Istvánné, Pontányi Jánosné, Olász Mihályné, Öv. Gubányi Mihályné, Hering Lászlóné, Hamaridész Jánosné, Hutnyik Samuné, Hendrich Józsefné, Kapostási Gáborné, Králík Mihályné, Krenács Lajosné, Kraycs Györgyné, Komizsik Antalné, Karlik Jánosné, Kommerell Gyuláné, Lichard Pálné, Maklay Sándorné, Molnár Józsefné, Möller Lászlóné, Mutnyánszky Györgyné, Opitz Károlyné, Palla Pálné, ifj. Palla Pálné, Parnati Jánosné, Papp Gyuláné, Prasina Istvánné, Petrovics Mátýáné, Róth Károlyné, Bárdos Ferencné, Leményi Károlyné, Szilárd Lajosné, Sochor Józsefné, Szikszai Pálné, Szifancsek Ferencné, Szalai Istvánné, Stütz Antalné, Öv. Somogyi Miklósné, Sücsői Istvánné, Tóth Istvánné, Varga Joachimné, Varga Jánosné, Varga Andrásné, Vanda Józsefné, Vankay Gézné, Vadas Pálné, Wigner Venczellné, Weiss Samuné, Zopcsák Jánosné. Leányok: Brenner Mariska, Borkó Mariska, Démuusz Lórá, Déri Ilona, Fehérkúti Antalka, Fontányi Gabriella, Glázer Mariska, Hutnyik nővérek, Hamaridész Mária Anna, Karlik Orszi, Kohn Fanni, Králík Matild, Kubinyi Mariska, Kollár Mariska, Möller nővérek, Podbracki Margit, Prusinszky Gizella, Palla Erzsébet, Kóvács Margit, Róth Mariska, Simon Aranka, Szabó Mariska, Szikszai nővérek, Weiss Sidi, Wigner Mariska, Vadas Rozsika, Varga Jolán és Zopcsák Mariska. — Az ipartestület által rendezett tombola-bál jövedelme: Bétel: 889 ft 52 kr, kiadás: 87 ft 60 kr. Tiszta jövedelem: 802 ft 02 kr. Feloldottak: Öv. Scitovszky János 4 ft, Streisinger Albert, Kohn Mór és fia, Cservenyák György 2-2 ft, Scheiben Györgyné, Pollacsek Rezső, Gescheit Samu, Heffler Richard, Sándor Mór, Horváth Danó, Démuusz János, Kanitz Udón, Schönfeld Miksa, Hummer Mihály, Széles N., Poldárf Jánosné 1-1 forint. Pető Gyula, Mandóss Alajos, Nissler Ignác, Grósz Mór, Oszadsky János, Hendrich József, Palla Pál, Barth József, Tóth István, Reisz Sándor, Stiller Lajos, Krenács Lajos, Bátori Jenő, Szarka János, Argyay Andrá, Lehotzky László 50-60 kr. Tombola-tárgyakat következő urak és urak adományozták. Brenner Mariska k. a. gyűjtemény: Sochor Józsefné, Öv. Fény Gáborné, Langer Lászlóné, Lóderer Mária, Szaboszlav Móráné, Ifj. Libertényiné, Petroczy Gáborné, Zahar Ilonáné, Ficzár Istvánné, Ifj. Ficzár Kálmáné, Farkas László, Bombor Aranka, Farkas Gyula, Brestyánszky Jánosné, Szamko J. né. Boros Veronika, Róttér F. né. Ifj. Farkas F. né. Fáy Sándorné, Brenner Mariska, Déri Ilona k. a. Irén: Ebenbücher Lajosné, Hudecz Zsigmondné, Ifj. Istvánné, Öv. Magasbány Mihályné, Mutnyánszky Györgyné, Frey Miklósné, Fábry Jánosné, Öv. Tajchy Istváné, Dudas Samuné, Agancsik Mihályné, Kulin Mariska, Hannus Lajosné, Molnár Györgyné, Déri Nándorné, Fehérkúti Antalka k. a. Irén: Kohn Ferenc, Neubauer N., Hekach Sándor, Malatinszky Gyula, Kirschner Károly, Machy Géza, Breitenbecher, Krausz és Ifj. Ifj. Sándor, Ehrenthal Samund, Schwarz Hermanné, Ifj. Sándor Lajosné, Vajky De-

Ószefogdosott két suszterinast, betanították őket a „caip”-re, rájuk parancsolt, hogy egyebet a herköpáternék se szabad felenni, maga pedig felszopott koltsónak. Volt is becses elég, — magának is kijutott belőle! Harag-ozlatonak előcsipem egy rumony menyecskét s olvadékony hangon kértem tőle: — Sciscie rumonyiesce? — Azt modta, hogy: — Nyesciscie! s pajzsaúl a karomba csimpaszkodott.

Ledegredálódottam egész az óramutatógig, a szerkeszt pedig ó rumonyiságo volt.

Törölt a buffet felé, én pedig terelődtem. A báj hatalmas nem engedett ellenkezésem.

— Deli lovag, a fagyalt pompában hűsít.

— Az én szerelmem tőzét csak viszonszereltem hűsíteti le! — sobjálm a terem valamennyi lángját kialvásnál fenyegető szuszsal.

— Korosd e különös hűsítőt és talán — meg-találod? bízottul kacérán.

Isten a tanum, hogy csakis ily elemzőnyek után bátorokdalm neki arra, hogy szerelmes páromat biza kísérjem.

Pedeles hintóba ültem. A pirkadó hajnal ideálisan villágitotta meg hölgymet arató!... Ömlengtem... szerelmet valók... uztam a holdfényben (még jobban, mint az addósgban!) — azt sem vettem észre, hogy a fiakker már megállt új bátrányom lakása előtt. — Uram, köszönöm udvariasságát.

Istenem! még 6 köröndi.

— Még egyszer nagydó!... Igazán, eddig még azt sem tudom, hogy kibez legyen szerencsém.

— N-é! szobalány vagtok.

Tableux!

A búcsúszóal nem kesz csókoltam, hanem arcot csiptem. Ki hitte volna, hogy or a fruska merésztel botalakodni egy elité-alarcos bába?

Mikor reggel a házasságyom kérdése, hogy hol mulattam? nem azt modtam neki, hogy alarczax, — hanem hogy alarczalt/un-báiban...

Fules Piktör.

asóné, Weiss Aranka, Hegedűs Ferencné, Lévy Leáné, Meier J. Lévy Miklósné, Imman István, Szamko Jánosné, Fuchas Ilona, Weiss Simonné, Müller Lajos Baumgarten, Lehmann János, Vinea István, Jossenszky János, Lévy Károly, Prónay Miklós, Simko Frigyes Glázer Mariska k. a. Irén: Oszadsky Jánosné, Petrovics Mátýáné, Vácz Ferencné, Papp Gyuláné, Öv. Fontányi Mihályné, Hekach Istváné, Barabás Jakabné, Veres Gyuláné, Kirschner Antálné, Horváth Mihályné, Öv. Oszadsky Jánosné, Glázer Mariska, Zolnay Margit, Horváth Nándorné, Turgyos Erő, Zolnay Hermann, Simko Frigyes, Gansel testvérek, Dudas Samuné, Fény Gáborné, Nargolin Bella, Hutnyik nővérek k. a. Irén: Hutnyik Mária és Emilia, id. és ifj. Hutnyik Károly, Prassay Istvánné, Kovács Andrá, Erdélyi István, Öv. Magasbányé, Csizdikné, Ifj. Tünde, Dudas Samuné, Fludorovics Lajos, Pápay Tízsa, Hummer Mihály, Urbán Mihály, Fábry Sándor, Kimpberger Pál, Kovács István, Prasina János, Kutálák Kálmán, Kutálák Mihályné, Zsigmondgy László, Markovics Borbála, Pápay Samu, Kotner Imre, Krenács Mihály, Hajdu Ferenc, Hecsek Gyula, Fontányi Emilia, Valach József, Hekach János, Augustin Mihályné, Hegedűs Györgyné, Judas József, Prassay Jánosné, Keszter David, Polonyi Zsuzsika, Ifj. János, Vida Kálmán, Csorasz Jánosné, Polonyi Pál, Szarka Antal, Murbán Antal, Csorasz János, Tonka József, Szatrecsk István, Szatrecsk Pál, Hecsek János, Matay István, Hekach József, Solnoki Zoltán, Hutnyik István, Percze Lajos, Létovszky Pál, Marendák György, Varga Andrá, Kirschner Samu, Kovács János Karlik Erzsike k. a. Irén: Karlik Jánosné, Mandóss Alajosné, Kiss hadagné, Ambrózy Jolán, Meina Adéla, Öv. Csikány Mihályné, Medveczky Martonné, Róth Istvánné, Hudecz Zsigmondné, Irinecz Juliska, Hekach Ferencné, Gansel testvérek, Vilim Józsefné, Nukladányi Teréz, Róth Lászlóné, Tomesko Ida, Kapor nővérek, Habor Sándorné, Jossenszky Jolán és Fanni, Keményi Károlyné, Vannay Ignác, Eheniczky Fritsóné, Andorfi Erzsébet, Aninger Lászlóné, Káhy Jánosné, Thurnay Marika, Mándor István, Madarasz Margit, Vajda Miklósné, Öv. Szabó, Szifancsek Ferenc, Kicsinszky József, Friebeisz Károly, Kichica Jánosné, Hekach Gusztáv, Jossenszky Gézné, Lévy Marika, Szatrecsk István, Kederics Lajosné, Hobbáné, Hekachné, Medveczky Kornél, Medveczky nővérek, Pallócs Mihályné, Petrich János, Hova János, Szatrecsk Józsefné, Szatrecsk István, Horváth Danó, (Vége következik.)

A bgyarmati Izr. nőegylet járára az ifjuság febr. 17-én (szombat) bált rendez a „Balassa” szálló termében. Ez a bál minden érben fényesen szokott sikerülni, s a bálról, hogy azon a hagyományos fény, melylyel az itteni israelita családok öröme föllep és a kedélyes jó hangulat most sem fognak hiányozni. A meghívók ifj. Elfer Ede, Gescheit Samu, Kondor József, Krausz Földp, Pollatacz István, Sáló Gábor, Sándor Mór, dr. Sándor Jenő és Sándor Ferencz urak aláírásával becsatlattak ki.

Építkezési ügyek. Az ébredés tavasz előjeléeként tapasztaljuk, hogy itt-ott városunkban is építkezésre gondolnak; sajnos, a legtöbb készülőds csak átalakításra irányul, a régi vályogházakat emelik, erősítik, toldják-foldják; több új és nagyobb szabású épület csak a fő- és Telek-utca sarkán készül Kanitz Udón görögyszertára részére. Tapasztalva a gyér építkezést s ismerve a városunk uralkodó lakás-nyomorúságát, valóban csodálkozunk kell, hogy a helybeli pénzesebb embereknek teljességgel hiányzik a vállalkozás mellett, s inkább laknak maguk is régi dirató, semmi kényelmet nem nyújtó, sőt gazdasági tekintetben is hátrányos lakásokban; semmily építkezési törekvésbe becsatlás házat, melyek pedig a ráfordított tőke 6-8 százaléval minden körülmény között meghoznák. A haladás iránti közszellem teljes hiányára vall és a nélkül pedig boldogulni lehetetlen. Mikor fognak elejét az illetők komolyan gondolkozni, s mikor ébrednek fel dormentésgéből? bizony méltán tehetjük fel a kérdést.

A szécsényi ifjuság által Szécsényben az „Uj világ” szállóban febr. 3-án rendezett bál, ha nem is volt népes, mindaddig ilyen kedélyesen folyt le. Mint levelezőnk írja, még reggeli fel békör is türel táncolt a fiatalok. A mulatságon résztvevők: Herczeli Odónné, Borbély Kálmán, Hametnyer Gusztáv, Herkories Sándor, Szabó Jánosné, Terstyánszky Istvánné és Turmay Jánosné urölgyök; torább: Herczeli Anna, Benninger Ilonka, Kalina Mariska, Komjáthy Célike, Krassay Kornélia, Szabó Jolán és Margit a Turmay Katica kisaszonnyok.

Halálhírek. Marnó János, akit általánosan Marnó Mukinak neveztek s aki társadalmunknak egyik stereotip kedvelt alakja volt, ams több az élk között. Lvsó, sorozott betegsége levette lábáról, melylyel bejárta szászor a világot. Február 6-én hnyta be örök szemeit kedves családja mély bánatára. Pihenjen békében!

A nagy-kürtösi szenttelep és Övegromok. E napokban járt itt bizonyos Bauer Gottlieb, grúzai szakértő, mint több külföldi társulatok meghívottja s alapos vizsgálat tárgyává tette a nagy-kürtösi Messa-család tulajdonát képező kőszénbányát és Övegromokat. A kőszénbányát illetőleg arra a felfedezésre jutott, hogy a nagy-kürtösi kőszénhegyek kapcsolatban vannak a salgótarjáni hegyekkel s a nagy-kürtösi lignit közén egy horvátbéli s a-tarjáni. A nagy-kürtösi hegyek roppant nagy mennyiségű kőszént tartalmaznak s habár lignit állapotnak is, dacára ennek — az agrag- és egyéb földmunka részekből mentesek s kalóriájuk nagy fokú. A nagy-kürtösi Övegromok kőbűnsége által pedig egészen meg volt lepetve a külföldi szakértő. — Szerkesztőségünk Hanneler örököséből leprén, Bauer azt az ígéretet tette, hogy tapasztalatairól szakszerű exposé készit, melyet a megbízó társulatoknak legközelebb be fogja mutatni s valószínű, hogy egy vagy más külföldi társaság bele fog menni a n-kürtösi kőszén- és Öveg-iparráallatba. Nagy jóra vár tehát N-Kürtőre.

Kizárás. A b-gyarmati önk. tözlött egyet kehelebb Tóth János házatlágyos, b-gyarmati lakos, öv. mulasztásért, torább feljelölésével szemben tanúsított engedetlen, makacs és rossz magaviseletért kizáratt. Mely kizárás egyetesen a „Nógrádi Lapokban” közlésteleni rendeltetett. B-Gyarmat, az önk. tözlöttgyelet parancsnokának 1893. évi december hó 9-én tartott üléséből: Az egyetli parancsnokág.

Megszüni Járvány. Ludán közeg területére néve a 10.421-03. számú alispán végzéssel megállapított sertésorbanjárvány az alispán által megszüntetett jelentett ki.

A levelező lapok feltalálójának és forgalmazójának hozatalának 25-ik éve január hó 25-ike volt. Dr. Herman Károlyné találta fel, aki ezért az osztrák-ministeriumban miniszteri tájékoztató rangra emelkedett s a kinek tiszteletére jubileári ünnepséget is rendeztek Bécsben. — A vár levelező lapot magyar ember találta fel és hozta forgalomba, Akin Károly, ki nem régiben öngyilkossággal vetett véget életének.

A vasúti jegyek megszüntése. A magyar államvasutak igazgatóságának Ludvigh Gyula elnök-igazgató vezetés alatt beavat tanácskozáskor tartott, több csészertő reform életbeillesztése tárgyában. Ez irányban már nevezetes lépés történt, t. i. hátrahátha ment, hogy a vasúti személyjegyek megszüntessék. Ezentúl már nem kell a vasúti utazási jegyet váltani, hanem minden társadéban kaphatnak lesznék blanketták, melyekre anyi levélbéllyeg ragasztandó, s mennyibe a jegy kerül. Pl. Budapest-Bécs vonalon a III. osztályban 4 ft, ennyi értékű béllyeg ragasztandó a blankettára, melynek árára az utazás vonala irandó. Hogy a közönség a zónákban nagyobb tájékozást szerezzen, egy a társadéban, mint számos más nyilvános helyen zóna-táblázatok lesznék kifüggesztve. Ennek a reformnak életbeillesztésével a vasúti állomásokon be fogják születni a személypostárait és az eddigi személyzet más szolgálati ágba lesz beosztva. A blanketták utazójegyek használatára a közönségre néve öleg kényelmi szempontból óvra, míg a vasut részéről egyrészt az ellenőrzés felelte megkönnyebbül, mert a kassza egyetemen két irandó állomásra a felragasztott bdllyegok, másrészt pedig tetemes költségmegtakarítást fog eredményezni.

A „Národni Noviny” című párszál lap, midőn keseregve végig jár az Öreg Európa mostani viszonyaira állírt Magyarországra, következőleg kiderült be az 1894. uj ezteendő: S vajon a mi kedves föld vidékeinken vége szakad-e már a tót szenvedések, a mely már két tized-század ér óta nyomja s rongja a tót nemzetet? Mindezt elozedtek s elragadtak tőlünk s a midőn a tót nép sok helyütt ébredésni kezd: akarattal, vágyait s kívánságait kimondani akarja, az állami közegek s kivételén állapot cökörök használják ellene, jöllehet a tót vidékre az osztrómlapolt nincs sem kihirdetve, sem megengedve. Félagségs- és tekintetben rámutatja a Goldberger Emma (hírből nógrádi párszálból hólly) ellen folytatott tétl törvénytelen eljárásra, a be nem tiltott tót folyóiratok s napilapok, levelek konfiskálására, a bizalmas jellegű leveleknek postán való felajánlására, a népgyűlések betiltására a mindarra, a mi Magyarországon s tisztán magyar éra alkotmányos életének igen szomorú jezeitől észlelhető. Minde, mindjárt legártatlanabb, nemcsak politikai, de társadalmi, testületi avagy személyi tót nemzeti érület meggyilkolozásra ellen legelőször kesegtesztés s csülgészési próbálkát szereznek; s ha nem bukannak gyára lelkekre, a megfellemlítéshez nyúlunk s a hol sem a kétség, sem a fenyegetés nem segíteti: ott már az osztrómlapolt eszközökre folyamodnak. Ime, ilyen a tót nemzet helyzete 1894. é. elején: Ezen 1894. évek is Magyarországon az a politikai planétája: szajókörs s osztrómlapolt a nem magyar nemzetiségek ellen.

Az első kőszénbányászati Fegyér fel. 21-én tartotta saját ünnepén előtt házában VI. kerületi Teréz-kort 40-42. az a. XXXI. rendezte hangyálást. Schwarz Armin bank-igazgató az egyet elnöke a közgyűlést tetőszónál leguadott beszéddel nyitván meg, ábrázolta az egyet saját otthonában nagy szamáral megjelent képviselő bizottsági tagokat és bémörök adott kifejezést, hogy az egyet, mely 20 é. óta vezetés alatt áll és a mely legnagyobbbb keretből mai jelentéskör-ségére emelkedett, képes volt ily remek építványt egész tehermentesen, az egyet saját erőjével készíteni. A vezér-igazgató Kohn Armin által előadott évi jelentésből kitűnik, hogy a egyet életrésztén által az egyet feloldott szarok és szoborok darsára az 1893. é. 11.187 ft 39 kr. kasszát telelleggel szűl és hogy a tartások 86.411 ft 90. kr. arra emelkedtek. Az egyet a helyet érben szajókörs, feloldó-banadok és bekeverezett háladást után törvén vizsálatok fejében 117.355 ft 28 kr. ártett ki (8436 ft 35 kral több, mint 1892 évben) Ezek közt 45 árva juttatás 15049 ft 38 kral foglaltatik, melykért a költségvetést ártak beirt tagok halála következtében által 9 háromszáz évig szajókörs békésen sem teljesítették. U tagok belépésére vonatkozólag a jelentés kiméli, hogy a feloldt érben 5346 juttatékra szajókörs a fiatalabb korosztályból iratt be. Kálános a U szajókörs mutat fel nagy baladást, amennyiben ma, márké-venek áll egy ére után mara „majdnem egy millió ft be-törvén” cölvele rendelkeznek. Az egyet társadalmi kiraló mather-mitika, szajókörs által megvilágították, az alispánok a kőszénbányák törvények megfigyelés módosították. Az egyet csészertő megfigyelés a legértékesebb idő alatt fog kálános és a legközelebbi közgyűlést az alispánoktól értelemben már az osztró tagok gyűlésekre fogja kezni. A haz szajókörsökönközpelye jótá társaság tartatik meg. Az igazgatóság évi jelentése, a felgyűlt bizottság jelentése, valamint az előz-juttatit merleg táblázatát, juttatágyarolt és a kassza-lel. Jolán Hekach képviselő bizottsági tag indítványra az igaz-gatóságok és választmányok egyhangúlag kőszénbányák szajókörs és a felmentését megadta. 94.113.

Gazdászati és kertészeti díszmú. Valóban joga-gal nevezhető ennek a Mauthner Odón budapesti meg-kereskedő és idej házigazdá, a mely gondos és ki-tűnően tájékozott szerkesztőző nővére mellett a számos fekete árkat nem is tekintve tárgyei szinnyomán 80 mülap díszit. Mauthner a mult nyáron Amerikában járt és az ottani növénytermelő körök nagy haladtágot tanúsító munkáját tanulmányozta, rájött, hogy mennyire csészertő le-z házakban is természetű szinnyben mutatni be a kőszénbányák a terményeket. Ezen káprázlat csinnal kiállított tájékoztató mü a növények ismerete tekintetében nagy átalakításokat van hivatva előidézni. Ha szép növény ismeretünk látszóbb, beszerezni óhajot-tuk volna, de névett esetlegesen nem tudtuk. A Mauthner árjegyekre alapja azonban a természetű szinnyen ayo-mán ráismerünk és névett, leírását, sőt szajókörsnak te-nyeztetni módját is megtanulunk s díszmüből. Mauthner 184 oldalú katalógusa természetesen csak azokat, kik rendelkezéssel megfizetni óhajják a cölget, káprázta ingyen és bérmentve megköldeti. 94.119.

Horváth Danó

feloldó munkatárs

Árverési hirdetmény.

Állóított, mint a marcali közbirtokosság felügye-
ljé, emmel közhírré teszem, hogy a marcali kös
birtokosság, 1893. évi szeptember hó 26. napján tartott
ülésében hozott közhírré megállapodásban képest el-
határozta, miszerint a tagváltási földhöznyben a kös-
birtokosság tulajdonával felvett:

15 egész 60 század rész bold területű, 500 frta
becsült Arany-hegyi szőlőket, továbbá a

42 egész 37 század bold területű és 1200 frta
becsült kis-köbörnyi elpusztult szőlőket is önkéntes ár-
verés útján adja.

Állóított, mint az árverés keresztől vételére meg-
hívott felügyelő az árverés határidőnapján 1894. évi márcz.
hó 4. napjának d.-e. 10 órájig Marcali község házhoz
közvetlen, az árverésre a venni szándékosokkal szemmel meg-
hívom a következő árverési feltételek közlése mellett:

a) az árverési szándékosok tartoznak a becsült
10¹/₂-át bántószóról letenni;

b) az ingatlanok ezen alkalommal esetleg becs-
sron alul is el fog adni;

c) a vevő köteles a vételár 3 egyenlő részletben
és pedig annak 1¹/₂-át 1 hó, másik 1¹/₂-át 2 hó, harmadik
1¹/₂-át 3 hó alatt mind az árverés napjától folyó 6%,
kamattal együtt kifizetni letenni. A befizetett vételár
a b.-gyarmati takarékpénztárba helyezi el és kamatozó
betétként ott fog maradni addig, amíg a vevő tulajdon-
joga az eladott ingatlana bekebelezése nem lesz és az
Élyköz elhelyezett vételár fog fedezetül szolgálni azon
szavatosság tekintetében, a melyt a közbirtokosság a
vevővel szemben magára vállal az ingatlanok telekhoznyri
Áltérhatóságát;

d) vevő birtokba akkor lép, ha a vételárát teljesen
befizette. ezen időtől kezdve élvezti az ingatlan hasznait
és viseli az ezután járó kötelezettségeket;

e) ha a vevő vállalt fizetési kötelezést később
nem teljesíti, bántószórót elvezeti és azon kívül az ő
vevőszere az ingatlanok újból el fog adni.

Kelt B.-Gyarmaton, 1894. évi február hó 1 napján.

94.112.

Astranyarsky Géza,

a marcali közbirtokosság felügyelője.



Több ezer díjazott nyilatkozat!

Tiszta bordestillátum!

Gr. Esterházy Géza-féle

Cognacgyár-részvény-társaság
BUDAPESTEN.

Teljesen bebiztosított részvényre 6% átlagú kamat.

Az oroszok-magyar birodalom egyik leg-
nagyobb cognac-gyára.

Értékpapírok, mely minden felhatalmazott kiállítás alkalmá-
val a legnagyobb díjazott (Habsburgi, orosz) lett kitün-
tetés, mely nagyhírű orosz és magyar szaktudomány által a fra zala
cognacot, ymagának és becsületétnek megalapított ki és
ajánlatot legmegbecsülte.

As átlagunk előtt nagy eredmények folytán, azonban gyárt-
mányunkat immár hamisítják is, mivel fogva óva tartjuk a sz-
letet felismerni, valamint a n.-e. közönséget, hogy az

Esterházy-cognac

védelmezteti

azt ágyaljuk, rajtuk érzékeljük a palackozás és megvan-
a gyártó jog a dugába ütött és

Gold Esterházy Géza.

As Esterházy-cognac minden juth csomag- és díszesár-
szatban kapható.

Kossuth Lajos nagy hazánkba hajátkezd, elmé-
mért levélben nyilatkozik cognacunk minősé-
gének jóvájáról, mely főleg a magyar járványos
időben van hivatalos fontosságú szolgá-
latokra!

Kapható B.-Gyarmaton: FEISENBURG Tivadar- és
SZOMMER Károlynál, valamint minden nagyobb üz-
letben. 93.68

A t. gazdaközönség figyelmébe!

Van szerencsém a tisztelt gazdaközönség-
gel tudatni, hogy úgy a min' a földmagvak nekem
való eladását kényelmessé tehettem azzal, hogy
képviselem a helyszínen átvette és kifizette a nekem
eladott árakat, ép oly előnyös a vállam való vásárlás
is, mivel árgyőzkéken kívül mintákkal is szolgál,
valamint a megrendelést is eszközli képviselem
Ifjabb Doman Ignác az B.-Gyarmaton fő-
útoza, a görög templommal szemben.

Budapest, 1894 február havában.

Királó tisztelettel:

Deutsch Gyula.

toragazdasági feltámasztás nagykereskedése
Budapestben.

94.116.

31/1894 sz.

Árverési hirdetmény.

Állóított kikötött bírósági végrehajtó esemmel köz-
bírré teszi, hogy a szécsényi kir. járásbírósnak 1893.
évi 3939. sz. végzésével Schlesinger A. fia: (Schlesinger
Jakab) felperes részére Trajter Gézánál alperes ellen
289 frt 73 kr követelés és jár. erejéig elrendelt kiel-
gítési végrehajtás folytán alperestől lefoglalt 1200 frta
becsült ingóságokra, a szécsényi kir. bíróságnak 144.94.
számú végzésével az árverés elrendeltetvén, annak a
korábbi és a felől foglaltatott követelése erejéig is
amennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek volna,
alperes lakásán Felfaluban leendő megtartására határ-
időül 1894. évi február hó 22-ik napjának délelőtt 10
óra táján tésztik ki, a mikor a bíróság lefoglalt 14 drb
fehér szőrű ökrök a egyéb ingóságok a legtöbbet igér-
nek kéaspénz fizetés mellett, szükség esetén becsáron
alól is el fognak adni.

Felbírnatk mind azok, kik az előírt határidő ingó-
ságok vételárából a végrehajtó követelését megelőző
kielégíteléshez tartanak jogot, amennyiben részükre
foglaltak korábban eszközöltetett volna és az a végrehaj-
tási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelenté-
seiket az árverés megkezdéséig állólt kikötöttéssel
vagy írásban beadni, vagy pedig szóval bejelenteni
tartoznak.

A törvényes határidő hirdetménynek a bíróság
tábláján kifüggesztését követő naptól számították.

Szécsényben 1894. évi január hó 31.

94.118.

Donánasky Béla, kir. bir. végrehajtó.

Bérbeadás.

Hatalasa-Gyarmaton a Kaszinó-féle épület föld-
szinti zuharszála-helyiségei, melyek a város legzeleb-
b és legforgalmasabb helyén vannak. 1894. évi május
hó 1-jétől bérbe adandók. A feltételek íránt bővebb
felvilágosítás B.-Gyarmaton Svarcz Mórál nyelhetők.

94.120.



Arczfesték és puder

gyakran annyira megrontják a bőrt, hogy nyomuk
már rövid idő múlva az arczon ismerhetők lesz;
ezen bajnak elejét véve, minden hölgy csak nyitra-
balzsam-szappant Parfumerie Equitable,
bécsli cégtől használjon.

Darabonkénti ára 35 kr. Kaphatók:

B.-Gyarmaton: Kanitz Ödön gyógyszerésznél és Ipoly-
ságon: Dombó Károly uraknál. 94.93



Gelber Ede, mechanikus

Budapest, Teréz körút 17.

Ajánlja magát telefon, szeszli, házi stírógény
bevezetésére, nemkülönbén minden e szakmába
való munkák teljesítésére helyben úgy, mint
vidéken.

Lakásom: Budapest, Izabella-utca 71 szám, I. e. 15. a.

Kátrány-kénszappan

Parfumerie Equitable. bécsli cégtől, feloldmulja
elérhetően mosó-erejével minden mostanig előfordultat.

Darabonkénti ára 35 kr. Kaphatók:

B.-Gyarmaton: Kanitz Ödön gyógyszerésznél és Ipoly-
ságon: Dombó Károly uraknál. 94.93



Neumann Emilia

kisasszony

Lukanénye.

Alt Adolf, kereskedő

B.-Gyarmat

tisztelettel tudatják rokonaik- és ismerőseikkel 1894.

94.114 február hó 3-án történt eljegyzésüket.



Árverési hirdetményt kívonak.

10 órákor Törökországban kuszogóan megtartandó nyilvános
árverésre a megállapított kikötési árak alul is eladatok fognak
adni. Árverési szándékosok tartoznak az ingatlanok becsár-
nak 10¹/₂-át késpénzben, vagy az 1894. évi 1. sz. 42. §-ban
jelölt ártólammal válni az az az 1894. évi november hó
1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyi miniszeri rendelet 6. §-ában ki-
jelölt módoképesen értékpapírral a kikötött kérésbe letenni,
avagy az 1894. évi 1. sz. 42. §-a értelmében a bántószórót
a bíróságtól előzőleg elhelyeztetve az ingatlanok elismertetést
szavatolhatni.

Kelt Szécsényben, a kir. bíróság mint tábl. hatóság
1894. évi november hó 2-án.

A szerény ár járáshozzá mint telekhozny bántó
közönségnek, hogy a marcali kös birtokosság, 1893. évi
szeptember hó 26. napján tartott ülésében hozott közhírré
megállapodásban képest elhatározta, miszerint a tagváltási
földhöznyben a kös birtokosság tulajdonával felvett:
15 egész 60 század rész bold területű, 500 frta becsült
Arany-hegyi szőlőket, továbbá a 42 egész 37 század bold
területű és 1200 frta becsült kis-köbörnyi elpusztult szőlőket
is önkéntes árverés útján adja. Állóított, mint az árverés
keresztől vételére meghívott felügyelő az árverés határidő-
napján 1894. évi márcz. hó 4. napjának d.-e. 10 órájig Marcali
község házhoz közvetlen, az árverésre a venni szándékosokkal
szemmel meghívom a következő árverési feltételek közlése
mellett: a) az árverési szándékosok tartoznak a becsült
10¹/₂-át bántószóról letenni; b) az ingatlanok ezen alkalommal
esetleg becsáron alul is el fog adni; c) a vevő köteles a vételár
3 egyenlő részletben és pedig annak 1¹/₂-át 1 hó, másik 1¹/₂-át
2 hó, harmadik 1¹/₂-át 3 hó alatt mind az árverés napjától
folyó 6%, kamattal együtt kifizetni letenni. A befizetett
vételár a b.-gyarmati takarékpénztárba helyezi el és kamatozó
betétként ott fog maradni addig, amíg a vevő tulajdonjoga az
eladott ingatlana bekebelezése nem lesz és az Élyköz elhelyez-
tett vételár fog fedezetül szolgálni azon szavatosság tekintetében,
a melyt a közbirtokosság a vevővel szemben magára vállal az
ingatlanok telekhoznyri Áltérhatóságát; d) vevő birtokba akkor
lép, ha a vételárát teljesen befizette. ezen időtől kezdve
élvezti az ingatlan hasznait és viseli az ezután járó kötelez-
téseket; e) ha a vevő vállalt fizetési kötelezést később nem
teljesíti, bántószórót elvezeti és azon kívül az ő vevőszere az
ingatlanok újból el fog adni. Kelt B.-Gyarmaton, 1894. évi
február hó 1 napján.

